令和４年１月３１日

新１年生保護者様

文京区立林町小学校

校長  松本 竜太郎

【 林町小学校ホームページ掲載用(変更あり) 】

新１年保護者説明会オンライン開催のお知らせ

寒冷の候、いかがお過ごしでしょうか。お子様の小学校ご入学まであと少しとなりました。今

後、準備等よろしくお願いいたします。

 さて、就学時健康診断でお伝えしていました「新１年保護者説明会」について、現在の新型コロ

ナウイルス感染症拡大の状況を踏まえ、下記のとおり、Ｚｏｏｍによるオンラインで開催すること

としました。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年２月１０日(木)１４時から･･･日時は変更なし

【変更点】Ｚｏｏｍによるオンライン視聴で開催

２ Ｚｏｏｍ視聴の方法について

   ・開始１０分前よりミーティングルームに入室できます。Ｚｏｏｍの上限人数の関係から、男子児

童保護者の方と女子児童保護者の方とのミーティングルームを分けて行います。それぞれの「ミ

ーティングＩＤ」で入室してください。「ミーティングＩＤ」「パスコード」は、送付しました令

和４年１月１９日付の「新１年保護者説明会オンライン開催のお知らせ」の通りです。

   ・入室する際のお名前は、お子様のお名前をカタカナで入力していただきますようお願いします。

    例）お子様のお名前が「渡邉 民雄」の場合 ➡ ワタナベ タミオ

３ 資料について

    ご多用の中、お手数をおかけしますが、資料は、２月７日(月)～９日(水)の間（時間は９：００

～１７：００）に、学校にお越しいただき、受付（主事室）で直接お受け取りください。

   ※資料の中に、入学式の日にご提出いただく書類等があります。

   ※この日程で資料を取りにこられない場合は、副校長までご連絡ください。

   ※２月５日(土)、２月６日(日)は、急遽、工事のため学校への立ち入りができなくなりました。

    資料受け渡しのスタートが、２月７日(月)からなります。

４ その他

   ・今回の新１年生保護者説明会は、視聴のみといたします。ご質問やご相談等がございましたら、

後日、学校へお問い合わせください。なお、２月１４日(月)～１５日(火)（時間は１５：１０～

１６：１０）は、現１年生担任が電話に出られるようにいたします。

   ・今後、変更や連絡がある場合は、林町小学校ホームページに掲載しますので、必ず直前に、ご確

認いただきますようお願いいたします。

担当 文京区立林町小学校

副校長 渡邉 民雄

０３－３９４６－０４２１